,e_174% PREFEITURA DE

1110/117ONTE'LI DE MAOS DADAS COM VOCÊ
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.10.14.2
ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS PROPOSTAS DE PRECOS

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta
pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo
e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de proceder a abertura, análise e julgamento dos envelopes
"B" contendo as Propostas de Preps, da licitação na modalidade, CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2021.10.14.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PT N° 1073265-59/CEF,
conforme especificações no Anexo I do Edital, onde foram habilitadas a prosseguirem no presente certame
as licitantes: AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA habilitada para os itens 01 e 02; ARN
ENGENHARIA EIRELI habilitada para os itens 01 e 02; CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA habilitada para os itens 01 e 02; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA —
ME habilitada apenas para o item 02; EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — ME habilitada
apenas para o item 02; G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI habilitada apenas para o item 02;
INSTTALE ENGENHARIA LTDA habilitada para os itens 01 e 02; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA — ME habilitada para os itens 01 e 02; MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI habilitada para os
itens 01 e 02; NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP habilitada para os itens 01 e 02; QUATRO I
CONTRUÇÕES LTDA habilitada apenas para o item 01; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO
V1ARIA EIRELI habilitada apenas para o item 02. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As 09h1Omin,
registrando que não houve o comparecimento de nenhum represente das empresas participantes. Ato
continuo, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços das 12 (doze)
empresas habilitadas, procedendo A leitura de seus valores, os quais se encontram registrados abaixo:

N° DE
PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

01 AGU1A CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ:
12.049.385/0001-60

Item 01
R$ 6.263.663,70

Item 02
R$ 460.223,59

02 ARN ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 11.477.070/0001-51

Item 01
R$ 5.629.720,14

Item 02
R$421.041,82 f

03 CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA
CNPJ: 72.432.727/0001-59

Item 01
R$ 5.919.684,79

Item 02
R$461.977,79 ,

04
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA — ME
CNPJ: 41.388.083/0001-15
Declara ser ME/EPP

Item 01
Inabilitada
Item 02

R$ 391.126,77 '

05

EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — ME
CNPJ: 10.744.775/0001-25
Declara ser ME/EPP

 Empresa Local

Item 02
R$ 396.613,46 .

06 G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 12.850.956/0001-61
Declara ser ME/EPP

Item 02
--..

R$ 483.682,22
Ar• ettelcitol—Isica grar,co i` 5. 100 Centro LEP - 6 i118.J-C.60 CNPJ 2.1.55S 196:00u1 -86

111„t% ANe

PREFEITURA DE

HMI OWE'144.,' DE MADS DADAS COM VOCE
C7
C-7

<fr

Empresa Local

07
INSTTALE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 23.742.620/0001-00

Item 01
R$ 6.249.019,88

Item 02
R$ 418.783,78'

08
LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 13.557.613/0001-76

Item 01
R$ 5.356.608,78

Item 02
R$ 411.240,48

09
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 11.757,747/0001-05
Declara ser ME/EPP

Item 01
R$ 5.065.011,91

10
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP — CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

Item 01
R$ 5.510.265,12

Item 02
R$ 414.948,46 .-,

11 QUATRO! CONTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 18.020.126/0001-93
Declara ser ME

Item 01
R$ 6.123.426,65

12
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI —
CNPJ: 13.259.179/0001-48

Item 01
Inabilitada
Item 02

R$ 378.561,75 •

Em seguida, a Comissão verificou a necessidade de suspender a sessão para análise técnica das propostas de
preços, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídrico para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos.
0 resultado do julgamento da fase de propostas de preps será publicado em jornal de grande circulação
estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 10h3Omin, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome sinatura

Presidente:
Rosilândia Ribeiro da Silva ,

Membro:
Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
t, 11 Milli

.71 Li a • , ,_!?4,-(1001

• -